
OGLASI 

Danas na misi u 10 sati predstavljamo 
kandidate za prvu ispovijed i prvu 
pričest, a u 18,30 sati kandidate za 
krizmu. Pratimo ih svojom molitvom! 
 

Prvom nedjeljom došašća započinje nova 
crkvena godina (A) i priprava za Božić. 
 

U došašću ćemo svakog jutra, osim 
nedjeljom, u 6 sati slaviti mise zornice. 
Kapela se otvara u 5,30 sati.  
Svagdanja večernja misa (od utorka do 
petka) ostaje redovito, u 18,30 sati. 
Župni ured bit će otvoren redovito, od 
utorka do petka, od 17 do 18 sati. 
Euharistijsko klanjanje je četvrtkom pola 
sata nakon mise, te petkom cjelonoćno. 
 

Od 29. studenoga, upisujemo mise za 
sljedeću godinu. Kod upisa više misa nije 
moguće upisati više od tri nedjeljne mise.  
Misni stipendij može se dati za mise 
upisane do kraja lipnja. 
 

Pred nama je prvi petak. Toga dana 
posjećujemo bolesne i nemoćne. Nakon 
večernje mise započinje cjelonoćno 
klanjanje pred Presvetim. 
 

Na prvu subotu obnavljamo posvetu naše 
Župe Bezgrešnom Srcu Marijinu.  

Novi susret djece starije školske dobi, od 
5. do 7. razreda, bit će u subotu, u 9 sati,  
a susret Obiteljske zajednice u 16 sati. 
 

Na prvu nedjelju svoje molitve i žrtve 
prikazujemo za duhovna zvanja. 
 

U nedjelju, 4. prosinca, u 16 sati, pozivamo 
vas na promociju knjige Mije Barade 
„Isus, Dobri pastir“. Autor će predstaviti 
knjigu, te predvoditi meditativno - 
molitveni program do mise u 18,30 sati, a 
nakon mise molitvu za izgradnju crkve. 
 

U utorak, 6. prosinca, nakon večernje mise, 
bit će predstavljanje knjige „Duhovni lik 
svetog blaženika Alojzija Stepinca, 
neustrašivog branitelja božanske istine“, 
autora vlč. Krešimira Bulića, župnika 
Župe bl. Alojzija Stepinca, Budaševo. 
 

BOŽIĆNA ISPOVIJED bolesnih i nemoćnih 
bit će u petak, 16. prosinca, od 9 sati. 
Pokorničko bogoslužje za sve bit će u 
subotu, 17. prosinca, od 9 do 11 sati. 
 

Prilog Za potrebe Župe i Obiteljski dar 
možete donijeti u Župni ured ili uplatiti na 
račun Župe: HR3423400091110672315. 
 

Stigli su novi kalendari. Provjerite! 
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BLAGOSLOV OBITELJI 
 

Druga sinoda naše Nadbiskupije, želeći da  se svakoj obitelji posveti dostatno vrijeme i 
značenje, zaključila je da je moguće pohoditi i blagosloviti obitelji od došašća sve do 
korizmenoga vremena, čime se izričito zadire u dosadašnji običaj blagoslova između 
Božića i Tri kralja, odnosno u Božićnom vremenu. 
Sukladno tome, blagoslov započinje u trećem tjednu došašća, a nastavlja se nakon 
Božića. Raspored blagoslova bit će objavljen sljedeće nedjelje. Oni koji neće moći na 
predviđeni dan, a žele primiti blagoslov, mogu se javiti za naknadni termin. 
 

Noć poodmače, dan se približi! Odložimo dakle djela 
tame i zaodjenimo se oružjem svjetlosti. (Rim 13, 12) 

 

ŽUPA BL. ALOJZIJA STEPINCA, Zagreb – Trnjanska Savica 
A: Zvonimira Rogoza 1  I: www.zupa-bl-stepinac.hr  E: zupa.trnjanska.savica@gmail.com  

T: 01/ 6050 444  M: 091/ 4434 300  Župni ured: utorak – petak, 17 – 18 sati 
IBAN: HR3423400091110672315  Župnik: Antun Vukmanić

KALENDAR I MISNE NAKANE 

NEDJELJA, 27. studenoga Fakundo 7,30  

1. NEDJELJA DOŠAŠĆA 
8,45 Za ob. Herceg 

10,00 Za žive i pokojne župljane 

11,15  

Iz 2,1-5; Ps 122,1-2.4-9; Rim 13,11-14a; Mt 24,37-44 18,30 + Dražena i ob. Kovač Mišić 

PONEDJELJAK, 28. studenoga Jakov Markijski 
6,00 + ob. Vurušić 

Iz 4,2-6; Ps 122,1-9; Mt 8,5-11 

UTORAK, 29. studenoga Saturnin 6,00 + Neda i Dragutin Šutej Oraić 

Iz 11,1-10; Ps 72,1-2.7-8.12-13.17; Lk 10,21-24 18,30 Kolektivna 

SRIJEDA, 30. studenoga Andrija 6,00 + Ružica Balen, Jana Dorotić 

Rim 10,9-18; Ps 19,2-5; Mt 4,18-22 18,30 + Marija Barjašić 

ČETVRTAK, 1. prosinca Nahum 6,00 + Jadranka Mesarek 

Iz 26,1-6; Ps 118,1.8-9.19-21.25-27a; Mt 7,21.24-27 18,30 + Vjekoslav Grečl 

PETAK, 2.  prosinca Habakuk 6,00 + Filomena i Petar Galić 

Iz 29,17-24; Ps 27,1.4.13-14; Mt 9,27-31 18,30 Kolektivna 

SUBOTA, 3.  prosinca Franjo Ksaverski, Sefanija 
6,00 Zahvala 

Iz 30,19-21.23-26; Ps 147,1-6; Mt 9,35-38; 10,1.6-8 

NEDJELJA, 4.  prosinca Barbara 7,30 + Barica i Franjo Hrelja 

2. NEDJELJA DOŠAŠĆA 
8,45  

10,00 Za žive i pokojne župljane 

11,15 Za uspjeh operacije 

Iz 11,1-10; Ps 72; Rim 15,4-9; Mt 3,1-12 18,30 + Ljudevit Božak 



 

 
 

Tjedan Caritasa započinje sljedeće 
nedjelje. Više o akcijama Caritasa 
Zagrebačke nadbiskupije i Hrvatskog 
Caritasa pogledajte na njihovim web-
stranicama: caritas.hr i czn.hr.  
 

AKCIJA! U našoj ćemo Župi i ovoga 
došašća organizirati akciju prikupljanja 
suhe hrane i higijenskih potrepština za 
najugroženije župljane. Svoje darove ili 
novčani prilog možete donijeti od 8. do 11. 
prosinca. 
 

AKCIJA! Pod geslom „Govori dobrim“ u 
tijeku je akcija Hrvatskog Caritasa za 
najsiromašnije obitelji: „Za 1000 radosti“: 
NAZOVI donacijski tel. 060 9010  
(6,25 kn, 0,83 eura; PDV uključen) ili 
DONIRAJ uplatom na račun HC-a: 
HR4023400091510126452, PNB 07-22. 
 

Iz poziva na akciju: 
„Započet prije dvadeset godina kao 
predbožićna akcija, „Za 1000 radosti“ 
prerastao je u cjelogodišnji program kojim 
nastojimo u društvu razviti socijalnu 
osjetljivost, solidarnost i uzajamnost te 
ujedno prikupiti konkretnu pomoć za 
najsiromašnije obitelji u Hrvatskoj koje 
teško preživljavaju boreći se s bolesti, 
nezaposlenosti i siromaštvom. Istodobno 
želimo progustiti mreže dobra u društvu 
kako bismo zajedno mogli činiti više i – 
zašto ne – mijenjati svijet nabolje – na 
tragu Onoga koji je prošao zemljom čineći 
dobro. 
Od samog početka Hrvatski si je Caritas 
postavio cilj: želimo biti poticatelji, 
usmjeravatelji, svojevrsni skretničari 
dobra/dobara, konkretne pomoći koja će 

od onih koji imaju i mogu strujati prema 
onima koji nemaju i ne mogu. Tisućama 
obitelji tijekom godina pomoć koju su 
hrvatski građani, tvrtke, ustanove, udruge, 
djeca, mladi, umirovljenici, obrtnici, 
studenti i svi drugi darivali postala je 
poruka vjere u budućnost i dokaz 
nezaslužene ljubavi, otkriće zajedništva. U 
mnogo smo se slučajeva uvjerili kako čuda 
postaju zbilja kad čovjek u svojoj nevolji 
bude prepoznat a njegova žurna potreba 
zadovoljena. (…) 
 

HC i Svjetsko nogometno prvenstvo 
 

 
 

Volimo Hrvatsku i navijamo za Hrvatsku 
nogometnu reprezentaciju. U narednom 
vremenu živo ćemo pratiti igre naše 
reprezentacije. Gledati i strepiti, nadati se i 
– vjerujemo – veseliti. Važno nam je i 
voljeli bismo da nam reprezentacija igra 
dobro i plasira se što bolje. U programu 
„Za 1000 radosti“ stavljamo pred sve nas 
izazov: zašto ne bismo u adventskom 
razdoblju odlučili da ćemo za svaki gol ili 
bod koji reprezentacija osvoji jednom 
nazvati donacijski telefon, za svaku 
pobjedu ili prijelaz u dalji stupanj 
natjecanja uplatiti prigodan novčani dar 
kojim pomažemo onima kojima nije ni do 
sporta ni do zabave jer svakodnevno igraju 
presudne i teške životne utakmice protiv 
najopasnijeg protivnika – siromaštva? 
Hoćemo li ga prihvatiti? Neka se naša 
radost prelije na one koji osjećaju da za 
radost u životu imaju malo razloga!“ (…) 



 

NEBESA, ODOZGOR ROSITE 
 

Poznata adventska pjesma „Rorate caeli desuper et nubes pluant iustum“ (Nebesa 
odozgor rosite i oblaci Pravednog daždite) preriče tekst starozavjetnoga proroštva o 
spasenju (Iz 45, 7-8). Ta je pjesma u liturgiji izvorno imala zadaću ulazne antifone 
(introitus) za slavlje euharistije na četvrtu nedjelju došašća, gdje se i danas nalazi. 
Gregorijanska notacija pjesme pojavljuje se već u liturgijskim kodeksima iz 10. stoljeća. 
Kad je kršćanska duhovnost oblikovala adventske zavjetne mise, slavljene na čast 
Blažene Djevice Marije, pjesma se i u njima našla u službi introitusa, pa se njezino 
pjevanje proširuje na zavjetne dane (najprije na adventske subote), a potom i na druge 
dane u vremenu došašća. 
Spomenutoj je ulaznoj antifoni adventska duhovnost pridružila i pjesmu „Ne irascaris 
Domine“ (Ne srdi se, Gospodine) te je u tom proširenju, zadobivši responzorijalni oblik, 
postala rado pjevanom pjesmom u vremenu došašća. Tako je i ulazna antifona Rorate 
caeli postala tumačem teologije i duhovnosti došašća. (iz: Živo vrelo, 12/2009). 

 
Pripjev:  Nebesa, odozgor rosite i oblaci pravednog daždite. 
 

1. Ne srdi se, Gospodine, ne spominji se krivnje dovijeka. 
Evo, opustošen je grad Svetoga, Sion postade pustinjom: 
Jeruzalem je napušten, kuća svetosti tvoje i slave tvoje, 
gdje su te hvalili oci naši. 

 

Pripjev:  Nebesa, odozgor rosite ... 
 

2. Sagriješismo i kao čovjek gubav postadosmo,  
i popadosmo svi mi kao lišće i opačine naše kao vjetar odnesoše nas, 
sakrio si lice svoje od nas, 
i bacio si nas u ruke opačina naših. 

 

Pripjev:  Nebesa, odozgor rosite ... 
 

3. Pogledaj, Gospodine, nevolju naroda svoga i pošalji koga imaš poslati;  
pošalji Jaganjca, gospodara zemlje, 
od stijene pustinjske gori kćeri Sionske, 
da on digne jaram ropstva našega. 

 

Pripjev:  Nebesa, odozgor rosite ... 
 

4. Utješi se, utješi se, narode moj, brzo dolazi spasenje tvoje; 
zašto se žalošću izjedaš, jer ti se bol obnavlja? 
Spasit ću te, nemoj se bojati, jer sam ja Gospodin Bog tvoj, 
Sveti Izraelov, tvoj Otkupitelj. 

 

Pripjev:  Nebesa, odozgor rosite ... 


